
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO " S. BENEDETTO " VALFABBRICA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via S.Benedetto 13 - 06029 Valfabbrica (Pg)  075 9029850 - Fax  075 9029851 - C.M. PGIC80800D -  C.F..80012040541 - C.U. UF04JG 
 Sito: www.scuolevalfabbrica.gov.it - e-mail:  pgic80800d@istruzione.it -   PEC: pgic80800d@pec.istruzione.it  

______________ 
 

 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 

 

Com 19 

 Ai docenti dell’Istituto 

 Al sito web della scuola 

 Alla RSU 

 Al DSGA 

 

 

OGGETTO: RETTIFICA Assegnazione docenti di Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Secondaria di I grado ai 

plessi, alle sezioni e alle classi - a.s. 2018/19.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. n. 297 del 16/04/1994, art 396 – comma 3;  

VISTO il CCNL, comparto scuola 2006/2009;  

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art.25;  

VISTO il D.Lgs. vo 150/2009;  

VISTA la C.P.C.M. n. 7 del 2010; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consigli di Istituto relative ai criteri di assegnazione dei docenti 

alle classi;  

CONSIDERATA l’assegnazione delle ore di sostegno per gli alunni con disabilità per l’a.s. 2018/2019;  

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti specialisti per l’insegnamento della lingua inglese e della religione 

cattolica  

CONSIDERATE le richieste dei docenti; 

DISPONE 

 

l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi come di seguito:     1 

 



 

SCUOLA DELL’INFANZIA VALFABBRICA 

SEZIONE DOCENTI 

 

A 

 Ballarani Fabrizia 

 Ceccarani Claudia 

 Gambella Lorenzina (Sostegno) 

 Casagrande Moretti Flaviano  (IRC) 

 

B  

 Fagotti Tania 

 Lepri Cristina 

 Pennoni Armanda (Sostegno) 

 Casagrande Moretti Flaviano  (IRC) 

C 
 Brunetti Tiziana 

 Casagrande Moretti Flaviano  (IRC) 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA CASACASTALDA 

SEZIONE DOCENTI 

A 

 Perticoni Daniela 

 Gubbini Donatella 

 Minelli Maddalena (Sostegno) 

 Casagrande Moretti Flaviano  (IRC) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

         2 



 

SCUOLA PRIMARIA VALFABBRICA 

CLASSE DOCENTE 

 

2 A 

 Papi Lolita (Ambito linguistico e storico) 

 Passeri Laura (Ambito logico-matematico e scientifico) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

 Mancini Chiara (Lingua inglese – Ed. Musicale - Tecnologia) 

 

3 A 

 Pannacci Rita (Ambito linguistico e storico) 

 Rondelli Elisa (Ambito logico-matematico e scientifico) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

 Mancini Chiara (Tecnologia) 

 

4 A 

 Sullo Paola (Ambito linguistico e storico, Lingua Inglese) 

 Natalini Francesca (Ambito logico-matematico e Geografia) 

 Mancini Chiara  (Ed. Musicale - Tecnologia) 

 Ramacci Sabrina (Sostegno) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

 

4 B 

 Zappulo Anna  (Ambito linguistico e storico) 

 Materazzi Chiara (Ambito logico-matematico e scientifico, Lingua Inglese) 

 Mancini Chiara  (Ed. Musicale - Tecnologia) 

 Fiorucci Chaterine (Sostegno) 

 Ramacci Sabrina (Sostegno) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

5 A 

 Calisti Chiarella (Ambito linguistico e storico, Lingua Inglese) 

 Berellini Letizia (Ambito logico-matematico e scientifico) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

1 A 

 Alunni Stefania (Ambito linguistico e storico) 

 Mancini Francesca (Ambito logico-matematico e scientifico, Lingua 
Inglese) 

 Mancini Chiara  (Lingua Inglese – Ed. Musicale - Tecnologia) 

 Cattaneo Morena (IRC) 

 
Attività Alternativa IRC:  docenti  in compresenza 
 
 

 

 

 

             3 



 

SCUOLA PRIMARIA CASACASTALDA 

CLASSE DOCENTE 

Pluriclasse 

1 A - 2 A 

 

 Gaggia Tiziana  

 Gubbini Gilda  

 Riboloni Anna Rita  

 Barbetti Maria Cristina  

 Cattaneo Morena (Religione Cattolica) 

Pluriclasse 

3 A - 4 A 

 Barbetti Maria Cristina  

 Gaggia Tiziana  

 Gubbini Gilda 

 Teodori Federica  

 Panfili Linda (Sostegno) 

 Cattaneo Morena (Religione Cattolica) 

 

5 A 

 Barbetti Maria Cristina  

 Gaggia Tiziana  

 Teodori Federica  

 Riboloni Anna Rita  

 Cattaneo Morena (Religione Cattolica) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 



 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO VALFABBRICA 

CLASSE DOCENTE 

1 A 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Arcuri Renzo (Storia, Geografia) 

 Bianchi Roberta (Italiano) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze) 

 MancinelliBarbara (Lingua Francese) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

2 A 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Arcuri Renzo (Geografia) 

 Beccafico Sara (Sostegno) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Giulietti Sergio (Italiano, Storia, Attività Alternativa IRC) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze) 

 Mancinelli Barbara (Lingua Francese) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

3 A 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Cassetti Tiziana Maria (Lingua inglese) 

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Giulietti Sergio (Italiano, Storia, Geografia) 

 Ikome Flavius Ikome (Matematica, Scienze, Attività Alternativa IRC) 

 Mancinelli Barbara (Lingua Francese) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

Potenziamento: Cassetti Tiziana Maria 

 

 

 5 



 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO CASACASTALDA 

CLASSE DOCENTE 

 

 

 

 

 

1 C 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Arcuri Renzo (Storia, Geografia) 

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Mancinelli Barbara (Lingua Francese) 

 Mazzini Laura (Matematica, Scienze) 

 Paglialunga Isabella Maria Rossella (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Rinaldi Michela (Sostegno) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Scavizzi Barbara (italiano, Attività Alternativa IRC) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

2 C 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Arcuri Renzo (Storia, Geografia,  Attività Alternativa IRC) 

 Bianchi Roberta (Italiano)  

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Mancinelli Barbara (Lingua Francese) 

 Mazzini Laura (Matematica, Scienze) 

 Paglialunga isabella Maria Rossella (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

3 C 

 Ambrosi Giuseppina (Ed. Artistica) 

 Arcuri Renzo (Geografia, Storia) 

 Bianchi Roberta (Italiano)  

 Gaggioli Rossella (Religione Cattolica) 

 Mancinelli Barbara (Lingua Francese) 

 Mazzini Laura (Matematica, Scienze, Attività Alternativa IRC) 

 Paglialunga isabella Maria Rossella (Lingua inglese) 

 Ravanelli Alessia (Ed. Fisica) 

 Rinaldi Michela (Sostegno) 

 Scassellati Sara (Ed. Tecnica) 

 Vescovo Stefano (Ed. Musicale) 

Potenziamento: Ciacci Angela            

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Prof.ssa Francesca Alunni 

        6 


